Cleiton dos Santos 

Araújo solicitou, por intermédio da PDE nº 277, de 27 de agosto de 2020, autorização para 

celebração de contrato com a empresa Defender Conservação e Limpeza Eireli para a 

prestação de serviços de apoio administrativo, no valor de R$ 1.676.200,00 (um milhão, 

seiscentos e setenta e seis mil e duzentos reais) por ano. A Diretoria Executiva tomou 

conhecimento do assunto e aprovou por intermédio da Resolução nº 1.579. RESOLUÇÃO 

N° 1.579: A DIRETORIA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA 

COMPLEMENTAR DO SERVIDOR PÚBLICO FEDERAL DO PODER 

EXECUTIVO — FUNPRESP-EXE, no uso de suas atribuições e nos termos do art. 47 do 

Estatuto da Fundação e do Anexo I da Política de Alçadas, autorizou a celebração de 

contrato com a empresa Defender Conservação e Limpeza Eireli para a prestação de 

serviços de apoio administrativo, no valor de R$ 1.676.200,00 (um milhão, seiscentos e 

setenta e seis mil e duzentos reais) por ano, conforme documentos anexos; Item 3) O Sr. 

Tiago Nunes de Freitas Dahdah apresentou, por intermédio da Recomendação nº 88 do 

Comitê de Investimentos e Riscos (CIR), de 10 de agosto de 2020,  a Nota Técnica nº 

263/Geofi/Dirin/Funpresp-Exe, referente a pedido de autorização para a utilização de dois